
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.4

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Dotační program „Akademie talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 2022“ – 
rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Nárok na rozpočet:
21.000.000 Kč (schválený rozpočet na rok 2022)

Projednáno:

Komise Komise pro sport a volný čas

Dne: 8. 3. 2022 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 008/15Kom_SaVC/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 23. 3. 2022 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 033/40R/2022

Přílohy: 

14.4-1 Název: bod 14.4 priloha 1.pdf ASK Lovosice z.s. - dopis U

14.4-2 Název: bod 14.4 priloha 2.pdf Stanovisko odboru LP k ASK 
Lovosice z.s. U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z čl. IX odst. 5) písm. g) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem schválených usnesením č. 008/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 tak, že žádost žadatele 
Asociace sportovních klubů Lovosice, z.s., IČ: 18380468 nebude vyřazena z dalšího hodnocení z důvodů 
popsaných v důvodové zprávě.

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace následujícím žadatelům:

a) Dámský házenkářský klub Baník Most z.s.
IČ: 66110408



Sídlo: tř. Budovatelů 112/7, Most 434 01
Požadovaná výše dotace: 1 407 000 Kč
Přidělená dotace: 1 279 091 Kč

b) BK Chomutov, z.s.
IČ: 04266196
Sídlo: Dukelská 1300/31, Chomutov 430 01
Požadovaná výše dotace: 1 407 000 Kč
Přidělená dotace: 1 279 091 Kč

c) HC Litvínov, sportovní spolek
IČ: 00554782
Sídlo: S. K. Neumanna 1598, Litvínov 436 01
Požadovaná výše dotace: 4 221 000 Kč
Přidělená dotace: 3 837 273 Kč

d) FK Teplice – fotbal, spolek
IČ: 27004619
Sídlo: Na Stínadlech 2796, Teplice 415 01
Požadovaná výše dotace: 2 814 000 Kč
Přidělená dotace: 2 558 182 Kč

e) SK Volejbal Ústí nad Labem, z.s.
IČ: 26632217
Sídlo: Jateční 3436/47a, Ústí nad Labem 400 01
Požadovaná výše dotace: 1 407 000 Kč
Přidělená dotace:1 279 091 Kč

f) Basketbalový klub Děčín, z.s.
IČ: 49888366
Sídlo: Maroldova 1279/2, Děčín 405 02
Požadovaná výše dotace: 1 407 000 Kč
Přidělená dotace: 1 279 091 Kč

g) Basketbalový klub Ústí nad Labem, z.s.
IČ: 14866714
Sídlo: Jateční 1026/18, Ústí nad Labem 400 01
Požadovaná výše dotace: 1 407 000 Kč
Přidělená dotace: 1 279 091 Kč

h) Asociace sportovních klubů Lovosice, z.s.
IČ: 18380468
Sídlo: U Stadionu 1022/2, Lovosice 410 02
Požadovaná výše dotace: 1 563 340 Kč
Přidělená dotace: 1 279 091 Kč

i) Sportovní klub PRO SPORT Teplice spolek
IČ: 26577321
Sídlo: Pod Doubravkou 2959, Teplice 415 01
Požadovaná a přidělená výše dotace: 1 155 000 Kč

j) Ústecký krajský atletický svaz
IČ: 70920770
Sídlo: Vaníčkova 11, Ústí nad Labem 400 01
Požadovaná a přidělená výše dotace: 1 155 000 Kč

k) Ústecká akademie plaveckých sportů, z.s.
IČ: 04610881
Sídlo: Klíšská 892/90a, Ústí nad Labem 400 01
Požadovaná a přidělená výše dotace: 1 155 000 Kč



l) CZECH WRESTLING Chomutov, z.s.
IČ: 69898049
Sídlo: Na Bělidle 848/2, Chomutov 430 01
Požadovaná a přidělená výše dotace: 1 155 000 Kč

m) Labe aréna, z.s.
IČ: 03410447
Sídlo: Nábřežní 835, Štětí 411 08
Požadovaná a přidělená výše dotace: 2 310 000 Kč

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace s těmito žadateli dle vzoru 
uvedeného v příloze č. 3 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 043/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021.



Důvodová zpráva:
Dotační program „Akademie talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 2022“ je určen k 
zajištění podpory konkurenceschopné sportovní přípravy talentované mládeže na významných 
specializovaných krajských sportovištích. Je určen pro tzv. ‚nosné kluby‘ vybraných kolektivních i 
individuálních olympijských sportovních odvětví, které splňují nastavené podmínky dotačního programu, 
pracují s talentovanou mládeží na nejvyšší úrovni a jejichž dospělá složka se účastní nejvyšších soutěží a lig 
v ČR.

Program „Akademie talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 2022“ je zpracován v souladu 
se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění pozdějších předpisů a zákonem 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Program byl schválen 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje na svém zasedání usnesením č. 043/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021, 
program byl vyhlášen 14.12.2021. Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Ústeckého 
kraje byl stanoven na 21 mil. Kč. Finanční prostředky jsou přidělovány na základě podané žádosti o 
poskytnutí neinvestiční dotace v rámci vyhlášeného programu. Pro jednotlivé sporty se výše přidělované 
finanční podpory vypočítá dle vzorce uvedeného v dotačním programu, přičemž výše dotace se stanovuje mj. 
na základě počtu žadatelů.

Program se řídí Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem, které 
byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 008/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dále jen 
„Zásady“), pokud v programu není stanoveno jinak. V rámci vyhlášení programu bylo schváleno jako výjimky 
ze Zásad, že podíl poskytnuté dotace na celkových nákladech projektu činí až 100 %, úhrada mzdových 
nákladů (které vzniknou do 31.12.2022) je možná do 15. 1. 2023, povinná příloha „projekt“ je již součástí 
žádosti a celková částka se nebude zaokrouhlovat na celé desetikoruny směrem dolů.

Žádost do tohoto dotačního programu byla podána i klubem Asociace sportovních klubů Lovosice, z.s. (dále 
„ASK Lovosice, z.s.“) Součástí podané žádosti je i povinná příloha - čestné prohlášení, že „žadatel nemá 
žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu poskytovatele, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování…“.

V roce 2020 v rámci dotačního programu SPORT 2020 byla klubu ASK Lovosice, z.s. poskytnuta dotace na 
základě smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 20/SML1720/SoPD/SMT ze dne 15. 7. 2020 (dále také 
jen „smlouva“). Dle smlouvy čl. III odst. 6 (Práva a povinnosti příjemce) se příjemce dotace zavázal „Předat 
poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů od ukončení realizace 
projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace…“ Termín 
ukončení projektu byl ke dni 31. 8. 2020, závěrečná zpráva vč. vyúčtování měla být tudíž předložena do 30. 
9. 2020. Závěrečná zpráva vč. vyúčtování byla však předložena až na výzvu odboru SMT (6.10.2020 
e-mailem), kdy příjemce dotace e-mailem odpověděl 7 dní po termínu pro předložení závěrečné zprávy, zda 
je možné prodloužit termín vyúčtování do 15. 10. 2020. Samotná závěrečná zpráva vč. vyúčtování pak byla 
doručena dne 13. 10. 2020. Tím žadatel porušil povinnost stanovenou ve shora citovaném čl. III. odst. 6 
smlouvy; stejná povinnost předložit závěrečnou zprávu do 30 dnů po ukončení realizace projektu včetně 
finančního vypořádání je upravena i v čl. XII. odst. 1 Zásad.

Podle čl. IX. odst. 5) písmeno g) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem schválených usnesením č. 008/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 z důvodu nesplnění požadavku dle čl. XII. 
odst. 1 Zásad by měly být žádosti o dotace klubu ASK Lovosice, z.s. v rámci dotačních programů vyřazeny z 
hodnocení žádostí po dobu 3 následujících let.

Klub ASK Lovosice, z.s. zaslal ve dnech 23. 6. 2021 a 14. 2. 2022 dopisy adresované Radě Ústeckého kraje 
s žádostí o opětovné posouzení uvedené sankce a s argumentací, že k pozdnímu zaslání došlo mj. z důvodu 
uzavření sekretariátu v klubu v souvislosti s pandemií Covid-19. Pochybení si však uvědomují a snaží se 
systém uvnitř organizace nastavit tak, aby se podobným pochybením vyhnuli. Vyřazení z žádostí z hodnocení 
po dobu 3 let od pozdního dodání vyúčtování považují za příliš přísné. Zároveň klub ASK Lovosice z.s. 
sdružuje celkem 17 sportovních klubů a sankce tudíž postihuje všechny z nich.

Zásady v čl. XVI. odst. 1 upravují, že „V odůvodněných případech může rozhodnout usnesením o výjimce z 
těchto Zásad ten orgán Kraje, který je oprávněn rozhodnout o poskytnutí Dotace nebo NFV...“. Jsou tedy 
navrženy dvě varianty usnesení, kdy ve variantě 2 je navržena výjimka z následujících důvodů.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo usnesením č. 007/13Z/2022 dne 28. 2. 2022 o schválení nových 
Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále také „nové Zásady“), 



přičemž v předmětném čl. IX. odst. 5 písm. g) nových Zásad je nově úprava, která zkracuje období, po které 
mají být žádosti žadatelů vyřazovány z hodnocení, pouze na rok následující po roce, v němž žadatel obdržel 
dotaci a nesplnil určené povinnosti (tj. i předložení závěrečné zprávy ve lhůtě 30 dnů od ukončení realizace 
projektu). Nová úprava byla navržena právě mimo jiné na základě zkušeností odboru právě za účelem 
odstranění nepřiměřené tvrdosti ustanovení.

Vzhledem k tomu, že ASK Lovosice, z.s. nesplnil povinnost včasného podání závěrečné zprávy a vyúčtování 
v roce 2020, v případě aplikace nového znění Zásad by se na něj sankce vztahovala pouze v roce 2021. Platí 
sice, že nové Zásady se použijí na dotační programy vyhlášené po nabytí jejich účinnosti, ale u takových 
změn, které jsou pro žadatele příznivější (což je i předmětná úprava Zásad) lze rozhodnout o výjimce z 
dosavadních Zásad a připustit aplikaci nových Zásad i na žádosti podané do již vyhlášených dotačních 
programů, kde ještě nedošlo k rozhodnutí o žádostech.

ASK Lovosice, z.s. sice v rámci žádosti podal shora uvedené čestné prohlášení o neexistenci závazků po 
lhůtě splatnosti jako povinnou přílohu žádosti o dotaci, nicméně prohlášení následně korigoval dopisem ze 
dne 14.2.2022, kde uvádí, že si jsou vědomi toho, že porušili termín a žádají o opětovné posouzení sankce.
Pokud by bylo rozhodnuto o výjimce a žádost klubu ASK Lovosice, z.s. by z hodnocení vyřazena nebyla, je 
nutné ponížit dotaci všem žadatelům z řad kolektivních sportů (částka je totiž přidělována na základě vzorce 
uvedeného v dotačním programu a její výše se mj. odvozuje od počtu žadatelů).

Stanovisko Komise pro sport a volný čas RÚK: Komise přijala dne 8. 3. 2022 usnesení č. 
008/15Kom_SaVC/2022, kterým doporučuje Radě Ústeckého kraje navrhnout Zastupitelstvu ÚK udělení 
výjimky klubu Asociace sportovních klubů Lovosice z.s. a to za předpokladu, že odbor LP možnost udělení 
výjimky připouští.

Stanovisko odboru školství: Po konzultaci s odborem LP je udělení výjimky v tomto případě přípustné (viz 
příloha č. 2 tohoto materiálu). Kritéria dotačního programu jsou nastaveny tak, že způsobilým žadatelem jsou 
pouze kluby, které pracují s talentovanou mládeží na nejvyšší úrovni, přičemž součástí ASK Lovosice z.s. je 
klub házené HK FCC Město Lovosice, který dlouhodobě reprezentuje Ústecký kraj v nejvyšší házenkářské 
soutěži ČR.

Stanovisko odboru LP: Odbor LP poskytl stanoviska pouze ve věci dopisů ASK Lovosice, stanoviska jsou 
přílohou č. 2 tohoto materiálu. Odbor LP nijak neparticipoval na hodnocení žádostí a navrženém rozdělení 
dotací v rámci tohoto dotačního programu.

V rámci výjimky schválené v tomto dotačním programu, je navržen 100% podíl dotace na celkových 
uznatelných nákladech u všech žadatelů.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 23. 3. 2022 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout:
1. o výjimce z čl. IX odst. 5) písm. g) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem,
2. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace žadatelům uvedených v odstavci 2 návrhu usnesení a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace s těmito žadateli tak, jak je uvedeno v návrhu 
na usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář 
(vedoucí odboru) Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 8. 4. 
2022

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
9.4.2022

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová 8. 4. 2022




